projeto de lei, apresenta um único relatório, o qual é também o seu respectivo 
voto:

1-) Trata-se de projeto de lei, de autoria do Senhor 
Prefeito Municipal, que solicita o regime de urgência, na busca de autorização 
para abertura do Poder Executivo de crédito adicional especial no valor de R$ 
1.221.351,97 (um milhão, duzentos e vinte e um mil, trezentos e cinqüenta 
e um reais e noventa e sete centavos) por conta de superávit financeiro do 
exercício anterior.

2-) No que concerne a Comissão de Constituição 
Justiça e Redação, entendemos o relevante valor da proposta em questão, e 
ainda, o projeto é legal, está bem redigido, devidamente instruído não

[...]

Secretário

AUTOGRAFO DE LEI N° 04/23 

PROJETO  DE LEI N° 06/2023

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá 
outras providências”

Artigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor 

de RS 1.221.351,97 (um milhão, duzentos e vinte um mil, trezentos e cinqüenta e um reais e 

noventa e sete centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcional Programática
Código

Reduzido
Valor

8 5 500.0080 02.12.04.082410024.2.145000-3.3.60.45 8304 R$ 1.200.307,66

8 5 500.0080 02.12.04.082410024.2.145000-3.3.90.93 8305 R$ 21.044.31